
Techwood TCRV-250 – rýžovar, parní hrnec 
 
Návod k použití, bezpečnostní pokyny a podmínky použití. 
Děkujeme, že jste zakoupili výrobek značky Techwood Convivium. Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte celý 
návod k použití a pečlivě jej uschovejte. Techwood Convivium ani importér nenese žádnou odpovědnost při používání 
výrobku v rozporu s návodem. 
 
Bezpečnostní pokyny:  
Při rozbalování ihned znehodnoťte plastové sáčky, v kterých je výrobek zabalen. Výrobky Techwood Convivium jsou 
určeny pouze pro nekomerční použití v domácnosti. Přístroj nikdy nepoužívejte, pokud není v bezvadném stavu a je 
poškozený. Přístroj používejte pouze k účelům, pro něž je určen. Je-li přístroj určen pro napájení z elektrické rozvodné 
sítě používejte pouze napětí pro provoz uvedené na štítku přístroje. Připojujte ho pouze k uzemněné zásuvce nebo 
prodlužovacímu kabelu s uzemněním. Nedoporučujeme používat zásuvky s více vstupy. Přístroje zásadně nepoužívejte 
máte-li vlhké nebo mokré ruce nebo jste bosi. Veškeré části přístroje, které zabezpečují jeho provoz musí být sestaveny 
a používány v souladu s návodem, tak, aby během provozu nedošlo k jejich rozpojení jsou-li opatřeny krytem, pak i nim. 
Přístroj ani jeho součásti nikdy    nepokládejte na horký nebo mokrý podklad, neponořujte do vody pokud není v návodu 
uvedeno jinak, při odpojování z rozvodné sítě nikdy netahejte za přívodní kabel, nenechávejte  viset přívodní kabel přes 
okraje dolů, aby nedošlo k pádu přístroje. Nikdy se nedotýkejte částí přístroje, u kterých je zřejmé, že jsou během 
provozu a po použití horké nebo jejich emisemi vznikajícími při provozu přístroje. Přístroj chraňte před teplotními extrémy. 
Nedovolte dětem, aby si s přístrojem hráli. Žádný přístroj Techwood Convivium nepoužívejte, pokud se koupete nebo 
sprchujete. Přístroj nesmí používat osoby (děti) jejichž fyzické, smyslové nebo duševní rozpoznávací schopnosti jsou 
nedostatečné, aby uměli přístroj správně a bezpečně používat nebo osoby bez patřičných zkušeností a znalostí bez 
dohledu osoby zodpovědné za jejich bezpečnost nebo pokud je takováto osoba předem nepoučila, jak se přístroj 
používá. Nikdy nemanipulujte nebo neotvírejte přístroj v průběhu provozu, pokud k tomu není určen. Přístroj 
nepoužívejte je-li poškozena zásuvka nebo přívodní kabel. Do přístroje nikdy neodborně nezasahujte! S veškerými 
opravami přístroje se vždy obracejte na odborný servis. 
 
TRA-2504 Rýžovar, parní hrnec. 
Přístroje slouží pouze k domácímu použití.  Přístroj položte na rovnou a pevnou plochu, nezakrývejte ho ani na něj nic 

nestavte.  Nedotýkejte se těla přístroje je-li na něm umístěna tato značka. Pro manipulaci ho uchopte pouze za 
držadla umístěná na těle přístroje z boku. 
Popis: 
1. Poklice    7.   Kontrolka - udržuji teplé 
2. Koš pařáku    8.   Kontrolka – vaření 
3. Držadla přístroje a koše   9.   Volba vaření 
4. Vnitřní nádoba (vyjímatelná)  10. Protiskluzové nožky 
5. Přístroj    Zezadu: 1. Přepínač Zapnuto „I“ / Vypnuto „0“ 
6. ovládací panel  
 
Použití: 
Přístroj zkompletujte a připojte k elektrické síti s odpovídajícím napětím. Přepněte vypínač (1) do polohy Zapnuto (I). 
Vyberte Vaření (volič na předním panelu). Kontrolka se rozsvítí. Před použitím vložte vnitřní nádobu do přístroje.  
 
Poznámka: Přístroj bude fungovat, pouze pokud: je vnitřní nádoba správně umístěna. 
 
• Nastavte volič vaření na „Vaření“. 
• Když se vaří rýže nebo jiné jídlo uvaří, přístroj automaticky přejde na funkci „Udržovaní  teplé“. 
 
Poznámka: VŽDY VYPNĚTE ZAPNUTÍ / VYPNUTÍ PO POUŽITÍ V opačném případě zůstane spotřebič pod napětím. 
(pokud není odpojen).  

- Během vaření použijte poklici.  
- Po servírování ji nechte na přístroji, aby rýže nevyschla.  
- Chcete-li zahřát studenou rýži, přidejte studenou vodu, čtvrtinu odměrky na odměrku rýže, promíchejte a poté 

otočte knoflík na „Vařit“.  
 
Tip: zbytek rýže je vynikající pro rýži „pilau“.  
Poznámka: Abyste zabránili nesprávné funkci, nedovolte, aby se jakýkoli materiál dostal do kontaktu s varnou deskou 
nebo dnem vnitřní nádoby.  
 
VAŘENÍ RÝŽE 
Nejlepších výsledků dosáhnete podle těchto pokynů.  
Poznámka: Pro snadné použití je vnitřní nádoba odstupňována tak, aby naplňovala správné množství vody. K dispozici 
je odměrka. 
Pomocí přiložené odměrky změřte a vložte rýži do vnitřní nádoby. (Jedna celá míra se rovná jednomu šálku). 
 
PARNÍ VAŘENÍ 
1. Pomocí dodávané odměrky přidejte vodu do odnímatelné vnitřní nádoby. 
2. Vložte vyjímatelnou vnitřní nádobu do rýžovaru. 
3. Vložte jídlo do napařovacího košíku. 
4. Napařovač položte na vařič rýže. 
5. Zavřete skleněným krytem 
6. Stiskněte tlačítko COOK. Rýži můžete vařit současně s jídlem v košíku parníku. Pokud pouze vaříte v páře, dávejte 
pozor, aby se voda úplně neodpařila. 
7. Zkontrolujte vaření jídla párou. Pokud je vaření hotové, ihned vyjměte jídlo, aby nedošlo k převaření. 



Kolik vody přidat do vnitřní nádoby? Na základě níže uvedených měření: Odměřte šálek suché rýže Množství vody, které 
chcete přidat 
10 šálků 11 až 11 ½ šálků 
8 šálků 9 až 9 ½ šálků 
6 šálků 7 až 7 ½ šálků 
4 šálky 5 až 5 ½ šálků 
2 šálky 3 až 3 ½ šálky 
 
U měkčí rýže smíchejte rýži a vodu ve vnitřním hrnci a před vařením nechte 10 minut máčet.  Po uvaření nechte rýži 
odstát alespoň 5 minut, aniž byste sejmuli víko. To zajistí dokonalé vaření.  
 
Údržba a čištění: 
Přístroj vypněte a přívodní kabel vyjměte ze zásuvky. Vyčkejte jeho úplného vychladnutí. Desky můžete otřít papírovým 
ubrouskem s přísadou potravinářského oleje nebo umýt běžným způsobem teplou vodou s přísadou saponátu, následně 
opláchnout studenou vodou a důkladně vysušit. Nejsou vhodné pro mytí v myčce nádobí! 
Nikdy nepoužívejte k čištění přístroje chemická rozpouštědla, která by mohla přístroj nevratně poškodit nebo abrazivní a 
drsné prostředky, které by měli na přístroj stejný vliv. Tělo přístroje můžete otřít vlhkým hadříkem je-li to nutné.   
Specifikaci jednotlivých přístrojů naleznete v originálním návodu. 
           

Pokud přístroj nebo baterie v něm přestanete používat postarejte se o ekologickou likvidaci. Zajistíte tak 
recyklaci a zdravé životní prostředí. 

 
 
 
 


